

Opis proponowanych zmian w Załączniku nr 2 do Uchwały nr 18/2015 KM RPO z dnia 19 października 2015 w brzmieniu nadanym Uchwałą nr 22/2015 KM RPO z dnia 24 grudnia 2015

Lp.	Karta Działania	Kryterium którego dotyczy zmiana	Obecny zapis	Proponowany zapis	Uzasadnienie zmiany
1.	1/9.3/2015	Termin ogłoszenia naboru wniosków:	IV KWARTAŁ 2015	IV KWARTAŁ 2015 II KWARTAŁ 2016	W związku ze zmianą terminu organizacji konkursu dokonano doprecyzowania zapisu - dodano termin ogłoszenia konkursu w bieżącym roku.
2.	1/9.3/2015	Formalne specyficzne nr 6	<p>Liczba wniosków: <i>Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.</i></p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w</p>	<p>Liczba wniosków: <i>Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.</i></p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako wnioskodawca,</p>	Brzmienie kryterium oraz Uzasadnienie kryterium zostało skorygowane zgodnie ze zmianą charakteru konkursu z otwartego konkursu (uwzględniającego rundy konkursowe) na zamknięty (brak rund konkursowych). Zmiana ta ma zastosowanie od 2016 r.

			<p>których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie złożone w odpowiedzi na daną rundę konkursową wnioski, w związku z niespełnieniem przez projektodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zestawienia wniosków zgłoszonych na konkurs.</p>	<p>może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie wnioski złożone w odpowiedzi na konkurs, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <i>Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP.</i></p>	
3.	1/9.4/2015	Termin ogłoszenia naboru wniosków:	IV KWARTAŁ 2015	IV KWARTAŁ 2015 II KWARTAŁ 2016	W związku ze zmianą terminu organizacji konkursu dokonano doprecyzowania zapisu - dodano termin ogłoszenia konkursu w bieżącym roku.
4.	1/9.4/2015	Formalne specyficzne nr 1	<p>Liczba wniosków: Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.</p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza</p>	<p>Liczba wniosków: Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.</p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków,</p>	Brzmienie kryterium oraz Uzasadnienie kryterium zostało skorygowane zgodnie ze zmianą charakteru konkursu z otwartego (uwzględniającego rundy konkursowe) na zamknięty (brak rund konkursowych). Zmiana ta ma zastosowanie od 2016 r.

			<p>to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie złożone w odpowiedzi na daną rundę konkursową wnioski, w związku z niespełnieniem przez projektodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zestawienia wniosków zgłoszonych na konkurs.</p>	<p>w których dany podmiot występuje jako wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie wnioski złożone w odpowiedzi na konkurs, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <i>Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP.</i></p>	
5.	1/9.4/2015	Formalne specyficzne nr 3	<p><u>Efektywność zatrudnieniowa:</u> <i>Wobec wszystkich uczestników objętych aktywizacją zawodową projekt zakłada osiągnięcie minimalnego progu efektywności zatrudnieniowej na poziomie:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • 33% dla osób w wieku 50 lat i więcej; • 39% dla kobiet; • 33% dla osób z niepełno sprawnościami; • 30% dla osób długotrwale bezrobotnych; • 29% dla osób o niskich kwalifikacjach (z wykształceniem gimnazjalnym lub niższym); • 38% dla osób o niskich kwalifikacjach (do poziomu wykształcenia ponadgimnazjalnego włącznie) <p><i>o ile dotyczy.</i></p> <p><i>W przypadku pozostałych uczestników projektu minimalny próg efektywności zatrudnieniowej wynosi 40%.</i></p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Zgodnie z RPO WL 2014-2020.</p> <p>Zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego</i></p>	<p><u>Efektywność zatrudnieniowa:</u> <i>Wobec wszystkich uczestników objętych aktywizacją zawodową projekt zakłada osiągnięcie minimalnego progu efektywności zatrudnieniowej na poziomie:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • 33% dla osób w wieku 50 lat i więcej; • 39% dla kobiet; • 33% dla osób z niepełnosprawnościami; • 30% dla osób długotrwale bezrobotnych; • 38% dla osób o niskich kwalifikacjach (do poziomu wykształcenia ponadgimnazjalnego włącznie) <p><i>o ile dotyczy.</i></p> <p><i>W przypadku pozostałych uczestników projektu minimalny próg efektywności zatrudnieniowej wynosi 40%.</i></p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Zgodnie z RPO WL 2014-2020.</p> <p>Zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w</i></p>	<p>W przypadku osób o niskich kwalifikacjach, pozostawiono wymóg 38% (do poziomu wykształcenia ponadgimnazjalnego włącznie), zgodnie z pismem IK UP nr DZF.I.8510.33.2015.SK.2 z 10 września 2015 r. Przyjęcie jednej wartości dla minimalnego progu efektywności zatrudnieniowej dla osób o niskich kwalifikacjach, zgodnie z zaproponowaną zmianą, ułatwi beneficjentom realizację projektów.</p>

			<p>Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 beneficjent ma obowiązek pomiaru efektów realizacji projektu w wymiarze zatrudnieniowym. Pomiar kryterium efektywności zatrudnieniowej jest obowiązkowy dla grup, które ostatecznie wystąpią w projekcie, zgodnie z założeniami projektodawcy wyrażonymi we wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 beneficjent ma obowiązek pomiaru efektów realizacji projektu w wymiarze zatrudnieniowym. Pomiar kryterium efektywności zatrudnieniowej jest obowiązkowy dla grup, które ostatecznie wystąpią w projekcie, zgodnie z założeniami wnioskodawcy wyrażonymi we wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
6.	1/11.2/2015	Termin ogłoszenia naboru wniosków:	IV KWARTAŁ 2015	IV KWARTAŁ 2015 III KWARTAŁ 2016	W związku ze zmianą terminu organizacji konkursu dokonano doprecyzowania zapisu - dodano termin ogłoszenia konkursu w bieżącym roku.
7.	1/11.2/2015	Formalne specyficzne nr 7	<p>Liczba wniosków: Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.</p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w</p>	<p>Liczba wniosków: Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.</p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza</p>	Brzmienie kryterium oraz Uzasadnienie kryterium zostało skorygowane zgodnie ze zmianą charakteru konkursu z otwartego (uwzględniającego rundy konkursowe) na zamknięty (brak rund konkursowych). Zmiana ta ma zastosowanie od 2016 r.

			<p>charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie złożone w odpowiedzi na daną rundę konkursową wnioski, w związku z niespełnieniem przez projektodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zestawienia wniosków zgłoszonych na konkurs.</p>	<p>to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie wnioski złożone w odpowiedzi na konkurs, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <i>Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP.</i></p>	
8.	1/11.3/2015	Termin ogłoszenia naboru wniosków:	IV KWARTAŁ 2015	IV KWARTAŁ 2015 II KWARTAŁ 2016	W związku ze zmianą terminu organizacji konkursu dokonano doprecyzowania zapisu - dodano termin ogłoszenia konkursu w bieżącym roku (zgodnie z procedowaną zmianą w Harmonogramie konkursów na 2016 r.).
9.	1/11.3/2015	Formalne specyficzne nr 13	<p>Liczba wniosków: <i>Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.</i></p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia przez Wnioskodawców, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Wymóg sformułowany w treści kryterium wynika</p>	<p>Liczba wniosków: <i>Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.</i></p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia przez wnioskodawców, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Wymóg sformułowany w treści kryterium wynika również ze</p>	Brzmienie kryterium oraz Uzasadnienie kryterium zostało skorygowane zgodnie ze zmianą charakteru konkursu z otwartego (uwzględniającego rundy konkursowe) na zamknięty (brak rund konkursowych). Zmiana ta ma zastosowanie

			<p>również ze specyfiki konkursu, którego przedmiotem są m.in. usługi świadczone przez OWES.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez dany OWES w rundzie konkursowej, Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie złożone w odpowiedzi na daną rundę konkursową wnioski, w związku z niespełnieniem przez projektodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zestawienia wniosków zgłoszonych na konkurs.</p>	<p>specyfiki konkursu, którego przedmiotem są m.in. usługi świadczone przez OWES.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez dany OWES, Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie wnioski złożone w odpowiedzi na konkurs, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <i>Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP.</i></p>	od 2016 r.
10.	1/12.1/2015	Termin ogłoszenia naboru wniosków:	IV KWARTAŁ 2015	IV KWARTAŁ 2015 II KWARTAŁ 2016	W związku ze zmianą terminu organizacji konkursu dokonano doprecyzowania zapisu - dodano termin ogłoszenia konkursu w bieżącym roku.
11.	1/12.1/2015	Formalne specyficzne nr 4	<p>Liczba wniosków: Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.</p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się</p>	<p>Liczba wniosków: Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.</p> <p><u>Uzasadnienie kryterium</u> Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Ma ono również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego wnioskodawcy. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu</p>	<p>Brzmienie kryterium oraz Uzasadnienie kryterium zostało skorygowane zgodnie ze zmianą charakteru konkursu z otwartego (uwzględniającego rundy konkursowe) na zamknięty (brak rund konkursowych). Zmiana ta ma zastosowanie od 2016 r.</p> <p>Jednocześnie celem wyjaśnienia sposobu podejścia do kwestii</p>

			<p>wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs negatywnie ocenia na etapie oceny formalnej wszystkie złożone w odpowiedzi na daną rundę konkursową wnioski, w związku z niespełnieniem przez projektodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zestawienia wniosków zgłoszonych na konkurs.</p>	<p>w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs negatywnie ocenia na etapie oceny formalnej wszystkie wnioski złożone w odpowiedzi na konkurs, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Wnioski złożone przez organ prowadzący ośrodek wychowania przedszkolnego oraz wnioski złożone przez ośrodki wychowania przedszkolnego podlegające pod ten organ prowadzący nie będą traktowane jako wnioski złożone przez tego samego wnioskodawcę.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <i>Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP.</i></p>	<p>określonej w kryterium zaproponowano rozszerzenie Uzasadnienia kryterium o zapis: „Wnioski złożone przez organ prowadzący ośrodek wychowania przedszkolnego oraz wnioski złożone przez ośrodki wychowania przedszkolnego podlegające pod ten organ prowadzący nie będą traktowane jako wnioski złożone przez tego samego wnioskodawcę”</p>
12.	Dotyczy wszystkich kart Działań		<p>sprostowano oczywiste omyłki pisarskie wprowadzono korekty techniczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ujednoczenie zapisu słowa "wnioskodawca" małą literą, - zmiana zapisu wyrażen z "osoba niepełnosprawna, osoby niepełnosprawne" na „osoba z niepełnosprawnością, osoby z niepełnosprawnościami”, - ujednoczenie określenia: "wnioskodawca" zamiast „projektodawca” 		